
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341 481111 - fax 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Numero 682 

 
 

Data:  17.07.2009 
 

 
 
 
 
SETTORE: Attività Produttive – Società Partecipate  
 
Servizio:  Attività Produttive 
 
 
I.D. n. 4032936  del 17.07.2009 
 
 
 
OGGETTO:  Fornitura internet test per concorso agenti di Polizia Locale. Assunzione impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Premesso che il Comune di Lecco ha avviato una selezione pubblica per l’assunzione di nr. 06 agenti di 
Polizia Locale e che si è ritenuto importante abbinare alle normali prove selettive previste per i concorsi, la 
somministrazione durante la prova orale di un test di valutazione psico- attitidinale; 
 
Considerato che detta somministrazione verrà effettuata da un membro aggiunto alla Commissione di 
Concorso esperto in materia e messo a disposizione dalla locale Azienda Sanitaria; 
 
Considerato che in relazione all’utilizzo, ci si intende avvalere di primaria società a livello nazionale 
specializzata nella fornitura di tali strumenti d’indagine;  
 
Contattata la società Giunti O.S. Organizzazioni Speciali S.r.l. di Firenze che in relazione all’esigenze esplicitate 
dalla Commissione di Concorso ha proposto la somministrazione via web del test 16 PF-5 con relativo manuale 
d’istruzione per un costo totale di 511,30.= iva compresa; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto della suddetta fornitura; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 30.03.2009, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Bilancio annuale 2009 e i relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2009; 

Visti gli artt. 38 e 39 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
 
1. di acquistare dalla società Giunti O.S. Organizzazioni Speciali S.r.l. di Firenze, p.iva/cod. fisc. 
00421250481,  il test 16PF-5 con somministrazione on-line per un importo di � 433,80.= oltre ad � 77,50.= 
di iva, come da allegato preventivo; 
 
2. di impegnare per l’ acquisto del test 16 PF-5 con relativo manuale d’istruzione la somma totale di � 
511,30.= comprensiva di I.V.A sul cap. 1860 denominato “polizia urbana: prestazioni di servizio” del 
Bilancio 2009 a favore della società Giunti O.S. Organizzazioni Speciali S.r.l. di Firenze, p.iva/cod. fisc. 
00421250481; 
 
3. di liquidare la spesa, dopo il riscontro della regolarità della fornitura e della prestazione effettuata, nel 
termine di 60gg dalla presentazione di regolare fattura; 

 
4. di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti ai sensi  dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in quanto la spesa è 
inferiore a �  5.000; 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 20, comma 5, del 
Regolamento di organizzazione.   

         
         Il Direttore di Settore  
                                                                                                                         Dott. Flavio Polano 



 
 
 
 
 
 
  

 


